
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная   

школа р.п.им. В.И.Ленина» 

муниципального образования 

«Барышский район»  

Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2021               № 416 

О создании и функционировании в МОУ 

СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский 

район» центра образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

На основании распоряжения № 2047-р от 12.11.2021г. «О внесении 

изменений в распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 14.12.2020г. № 1826-р»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2022 году на базе МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 
2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию в 2022 году центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

3.Утвердить зонирование кабинетов центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022 год 

(Приложение 2). 

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ 

р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район» (Приложение 3). 

5.Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Додонову Ирину Ивановну, 

заместителя директора по ВР. 
6.Утвердить штатное расписание (Приложение 4). 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:  С.В.Фечин 

 

С приказом ознакомлены:  И.И.Додонова 

 

 


